
6008 Miércoles 24 julio 2002 BOE núm. 176

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación ordi-

naria. Bacheo con fresado y reposición de firme
en carril especial, puntos kilométricos 22+000 al
24+800, calzada izquierda. Carretera N-V. Tramo:
Móstoles. Provincia de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», 18 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 149.236,58
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de junio de 2002.
b) Contratista: «Virton, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.941,67 euros.

Madrid, 27 de junio de 2002.—El Ingeniero Jefe,
José Ramón Paramio Fernández.—&34.376.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid por la que se anuncia
la adjudicación de obras, de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 73 a 81,
85 a 90 y 93 del Real Decreto legislativo
2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid.
c) Número de expediente: 28-C4200.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación ordi-

naria. Fresado y reposición de firme en tronco de
la autovía A-6, puntos kilométricos 7+000 al
20+000. Ambas calzadas. Tramo: Madrid—Las
Rozas. Provincia de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», 18 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 149.509,87
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Conalber, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 134.970,00 euros.

Madrid, 27 de junio de 2002.—El Ingeniero Jefe,
José Ramón Paramio Fernández.—&34.373.

Resolución de la Entidad Pública Empresarial
SEPES de 2 de julio de 2002 por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
obras que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sepes, Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Demolición de las

edificaciones no protegidas existentes en las fincas
objeto de expropiación incluidas en el ámbito de
la actuación industrial «zona de actividades logísticas
(ZAL) del puerto de Valencia».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 525.115 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de julio de 2002.
b) Contratista: «Valconsa-Voladuras Controla-

das, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 425.395,65 euros.

Madrid, 3 de abril de 2002.—El Director gene-
ral.—34.400.

Corrección de erratas de la Resolución de la
Secretaría de Estado de Infraestructuras,
Dirección General de Carreteras, por la que
se anuncia la licitación de contratos de obra,
por el procedimiento abierto y forma de adju-
dicación de concurso.

Advertida errata en la inserción de la Resolución
antes indicada, publicada en el «Boletín Oficial del
Estado» número 173, de fecha 20 de julio de 2002,
página 5897, se indica a continuación la oportuna
rectificación:

En el anexo, referencia: 12-CC-2790, objeto del
contrato, donde dice: «Autovía de la Plata.
CN-5630», debe decir: «Autovía de la Plata.
CN-630».—34.984 CO.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo de Vizcaya por
la que se anuncia concurso público para la
contratación de los servicios de seguridad
y vigilancia de varias oficinas de empleo,
concurso público 6/2002.

1. Enntidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vizcaya.
c) Número de expediente: Concurso público

6/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad
y vigilancia de las oficinas de empleo de Burceña,
Basauri, Bilbao (Recalde, Santuchu, San Inazio,
Mazarredo), Guecho, Guernica, Mungía, Ondarroa,
Sestao (oficina y centro), Zalla, Santurce y Durango.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
82.000 euros.

5. Garantía provisional: 1.640 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de Empleo de Vizcaya.

b) Domicilio: Gran Vía, 50, sexta planta.
c) Localidad y código postal: Bilbao 48011.
d) Teléfono: 94 442 21 34. Extensión: 29 (pa-

trimonio).
e) Telefax: 94 442 45 95.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de agosto de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 2, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce
horas del día 2 de septiembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Según pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
Provincial del Instituto Nacional de Empleo.

2. Domicilio: Gran Vía, 50, sexta planta.
3. Localidad y código postal: Bilbao 48011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de Empleo de Vizcaya.

b) Domicilio: Gran Vía, 50, sexta planta.
c) Localidad: Bilbao 48011.
d) Fecha: 10 de septiembre de 2002.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: Las ofertas se presen-
tarán todos los días laborables, excepto sábados o
bien según lo dispuesto en el artículo 100 del Regla-
mento General de Contratación del Estado.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Bilbao, 10 de julio de 2002.—El Director Pro-
vincial, Pedro Luis Río Oyarbide.—34.558.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Tarragona por la que se anuncia la con-
vocatoria de concurso abierto número 01/02
para la contratación del servicio de loca-
lización, recogida, transporte y depósito de
bienes muebles embargados por las Unidades
de Recaudación Ejecutiva dependientes de
la misma durante el periodo comprendido
entre el 1-10-2002 y 31-12-2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social. Dirección Provincial de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 25/2002 (concurso
abierto n.o 01/2002).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de localiza-
ción, recogida, transporte y depósito de bienes mue-
bles embargados por las diferentes Unidades de
Recaudación Ejecutiva dependientes de la Dirección
Provincial de la TGSS de Tarragona.

b) División por lotes y número: Lote: Único.
c) Lugar de ejecución: Tarragona, ciudad y la

totalidad de su provincia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 1-10-2002 a 31-12-2003 (quince meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


